
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   

 
 
 

 

O D L U K U 

O  izmenama  i dopunama  Zakonodavnog programa za 2023.godinu 

 
 

 

1.  Zakonodavni program Vlade Republike Kosovo za 2023. godinu se menja i dopunjava, kako 

sledi: 

1.1 Dodano Zakonodavnom programu za 2023 godinu: 

     1.1.1 Nacrt zakona o Glavnom  inspektoratu kulturnog nasleđa (MKOS), rok za usvajanje    

           u Vladi 30.10.2023; 

      1.1.2 Nacrt zakona o računima i skladišnicama poljoprivrednih kultura (MPŠRR), rok za  

             usvajanje  u Vladi -31.10.2023; 

     1.1.3 Nacrt zakona o ratifikaciji Međunarodnog sporazuma između Kosova s jedne strane i  

              Europske unije s druge strane, za učešće  Kosova u Programu Unije, Programu  

              jedinstvenog tržišta (MINT), rok za usvajanje  u Vladi -15. 09.2023; 

     1.1.4. Nacrt Zakona o  zaštiti potrošača (MIPT),rok za usvajanje  u Vladi -25.12.2023. 

 

2. U Zakonodavnom programu Vlade Republike Kosovo za 2023 godinu, odlaže se rok za 

usvajanje sledečih  nacrta zakona od strane Vlade: 
 

2.1. Nacrt zakona o ekproprijaciji  nekretnina (MŽSPPI), rok za usvajanje-   
            30.09.2023.; 
2.2. Nacrt zakona o socijalnom stanovanju (MŽSPPI), rok za usvajanje - 30.09.2023.; 
2.3.  Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 2003/11 o putevima  (MŽSPPI),   

rok za  usvajanje - 30.09.2023; 
2.4.  Nacrt zakona o Statusu, Privremenom boravku i tranzitu stranih oružanih snaga na  

Teritoriji Republike Kosova (MO), rok za  usvajanje - 30.11.2023; 
2.5.  Nacrt zakona o vrednovanju i razmatranju   opštinskih  (MALS), rok za  usvajanje - 

31.10.2023. 
2.6. Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona koji sadrže posebne administrativne 

postupke i njihovo usklađivanje sa Zakonom br. 05/l-031 o opštem upravnom 
postupku, druga faza, (MUP), rok za  usvajanje - 29.09.2023. 



2.7. Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona Koji se odnose na racionalizaciju i 
uspostavljanje linija računopolaganja   agencija, (MUP), rok za  usvajanje - 29.09.2023; 

2.8. Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04-L-022 o civilnoj upotrebi 
eksploziva, (MUP), rok za  usvajanje - 29.09.2023; 

2.9.  Nacrt Zakona o strancima, (MUP), rok za  usvajnje - 29.09.2023; 
2.10. Nacrt Zakona o civilnom statusu, (MUP), rok za  usvajanje - 22.09.2023; 
2.11. Nacrt Zakona o oružju, (MUP), rok za  usvajanje  22.12.2023; 
2.12.  Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 05/l-015 o ličnoj karti, (MUP), rok 

za  usvajanje - 22.12.2023; 
2.13. Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/l-049 o gašenju požara i 

spašavanju, (MUP), rok za  usvajanje -13.12.2023. 
 

3. Generalni sekretar Kancelarije premijera  dužan je da ovu odluku  dostavi  Skupštini 

Republike Kosovo. 

 

4. Obvezuje se Pravna kancelarija  premijera  da sprovodi  ovu odluku 

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premjer i Republike Kosovo 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i  dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   

 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se  Nacrt zakona o ratifikaciji  Sporazuma između Republike Kosovo, koju predstavlja 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, i Deutsche Gesellschaft Fur 
Zusammenarbeit (Giz) GmbH, za Projekat podrške održivom razvoju sektora  poljoprivrede. 
u ruralnim područjima  kroz diverzifikaciju aktivnosti. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja  se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Uredba o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i 
ministarstava. 
 

2. Kancelarija  premijera, ministarstva i druge nadležne institucije dužni su da sprovode Uredbu 
iz tačke 1. ove odluke. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo o odgovarajućim  preventivnim  i zaštitnim merama za 
sprečavanje učešća dece u noćnim klubovima i drugim sličnim prostorima. 
 

2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije dužne su da sprovode 
Administrativno uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo o ambalaži i ambalažnom otpadu. 
 

2. Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture i druge nadležne 
institucije dužne su da sprovode Administrativno uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 

 Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Tačka 2. Odluke Vlade br. 10/109, od 23.11.2022.godine, se dopunjuje   tako da se 

podzakonski akt stavlja stavlja van snage, i to:  
 

1.1 Uredba br. 04/2012 o  Službenoj  evidenciji zahteva za pristup javnim dokumentima. 
 

2. Kancelarija za izdavanje Službenog lista dužna je da objavi stavljanje van snage 
podzakonskog akta prema tački 1. ove odluke u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

Obrazloženje  

Vladavina prava je jedna od osnovnih vrednosti ustavnog poretka Republike Kosovo. U tom 
kontekstu, načelo zakonitosti podzakonskih akata u smislu zabrane samovoljnog postupanja svih 
organa koji mogu intervenisati u odnose između subjekata prava samo na osnovu ovlašćenja 
stečenih zakonom, proizilazi i iz  Odeljka  II, A , 1, 2,4, Kontrolne liste za vladavinu prava, koju 
je donela Venecijanska komisija, gde je izričito definisana obaveza institucija da postupaju uz 
striktno poštovanje ovlašćenja utvrđenih  zakonom. 

Stupanjem na snagu Zakona br. 06/L-081 o pristupu javnim dokumentima, članom 31 stav 6, 
poverenik Agencije za informacije i privatnost je ovlašćen da donese podzakonski akt za 
regulisanje ove oblasti, tako da je  neophodno ukidanje Uredbe (VRK) br. 04/2012 o Službenoj  
evidenciji zahteva za pristup javnim dokumentima, koja je zasnovana na ranijem Zakonu o 
pristupu javnim dokumentima, sada je van snage. 

Dakle, ukidanje ovog podzakonskog akta, uz  ukidanje drugih podzakonskih akata Odlukom 
Vlade br. 09/110, od 23. novembra 2022. godine, u punoj je funkciji obezbeđivanja vladavine 
prava, kroz obezbeđivanje principa zakonitosti, odnosno prema Odeljku II, A, 1, 2, 4, 7 Kontrolne 
liste za vladavinu prava i principa pravne sigurnosti prema Odeljku IL, B, 1, 3, 4, 5 iste. 

 

 



 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 

 Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo, člana 11 stav 8 Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima 

za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu,člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   

administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 

Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade 

Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, 

donosi   
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se zahtev Nacionalnog veča Albanaca, za dodelu budžetskih sredstava u iznosu od 
254.562,30€ (dvesta pedeset četiri hiljade petsto šezdeset dva evra i trideset centi), za nabavku  
udžbenika  na  Albanskom  jeziku za učenike Albance koji pohađaju  nastavu  na albanskom 
jeziku u osnovnim školama, u opštinama Preševo, Medveđa i Bujanovac, za školsku 2023-
2024 godinu. 
 

2. Za sprovođenje ove Odluke koristiće se sredstva iz budžetske organizacije Kancelarije 
premijera sa šifrom 104, potprogram „Podrška Preševskoj dolini“ sa šifrom 39100, kategorija 
rashoda „Subvencije i transferi“. 

 
3. Sredstva iz tačke 1. ove odluke biće doznačena na žiro račun u ime Nacionalnog veča 

Albanaca. 
 

4. Kancelarija  premijera je dužna  da sprovede ovu odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo,člana 29. Zakona br. 05/L-049 o upravljanju zaplenjenom 

imovinom,  izmenjen i dopunjen Zakonom br. 08/L-034, člana 11 stav 8 Zakona br. 08/L-066 o 

budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, člana 4. Uredbe br. 

02/2021 o oblastima   administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022, člana 6 (stav 4 podstav 4.2) 

Administrativnog uputstva MP. br. 13/2022 o načinu i postupku prodaje i davanja u zakup 

zaplenjene  i oduzete pokretne i nepokretne imovine i u skladu sa Odlukom Vlade br. 22/84, od 

22.06.2022,  u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 

Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvja se Predlog Ministarstva pravde za davanje nepokretne imovine na korišćenje od strane 
Opštine Priština za korisnike socijalne šeme, i to stana u naselju „Ulpijana“, ob. E-30 L, 
prizemlje, br. 4, Priština, oduzeta presudom Osnovnog suda u Prištini, PKR. br. 642/15, od 
28.06.2017. 
 

2. Ministarstvo pravde je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

3. Opština Priština preuzima i odgovara za sve obaveze stana od trenutka kada je uzet  na 
korišćenje. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 
 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo, člana 4. stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 

sporazumima,člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne odgovornosti Kancelarije  

premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022, u 

skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 

Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se  u načelu Inicijativa za pregovore o Sporazumu  o grantu  između Republike 
Kosovo, koju predstavlja  Ministarstvo finansija, rada i transfera i Međunarodne banke za 
obnovu i razvoj i Međunarodnog udruženja za razvoj, za Projekat poboljšanja  i rehabilitacije  
Sistema za navodnjavanje 
 

2. 2Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da preduzme korake u skladu sa odredbama 
Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim 
važećim zakonodvatsvom. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

1. Usvaja se Koncept-dokument za oblast nadzora tržišta proizvoda. 
 

2. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i druge nadležne institucije dužne su da 
sprovode ovu odluku, u skladu sa Pravilnikom o radu Vlade. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/154 
                Datum: 09.08.2023 

 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo, člana 4. Uredbe br. 02/2021 o oblastima   administrativne 

odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 

i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja  se Program za građansku diplomatiju 2023-2025 Ministarstva spoljnih poslova i 
dijaspore. 
 

2. Program građanske diplomatije 2023-2025 Ministarstva spoljnih poslova i dijaspore je 
sastavni deo ove Odluke. 
 

3. Za realizaciju ovog programa Vlada izdvaja budžetska sredstva u skladu sa Zakonom o 
budžetu za odgovarajuću godinu. 
 

4. Za realizaciju ovog Programa za 2023-2024. godinu izdvajaju se budžetska sredstva u iznosu 
od 325.000,00 € (trista dvadeset pet hiljada evra) i to: 250.000,00 € (dvestapedeset hiljada evra) 
za ekonomsku kategoriju „Subvencije i transferi“ i 75.000,00 € (sedamdeset pet hiljada evra) 
za ekonomsku kategoriju „Robe i usluge“ 

 

5.  Sredstva, prema tački 4. ove odluke, izdvaja Ministarstvo spoljnih poslova i dijaspore, u 
skladu sa internim budžetskim propisima. 
 

6. Za sprovođenje ove Odluke dužne su odgovorne institucije, u skladu sa važećim 
zakonodavstvom. 
 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/154 
                Datum: 09.08.2023 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-

117 o  Vladi Republike Kosovo, člana 4, 9, 10, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 

nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205,  člana 4. Uredbe br. 

02/2021 o oblastima   administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom  br. 03/2022, u skladu sa članom 19. 

Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 

održanoj 9 avgusta 2023, donosi   
 

P  R  E  L  I  M  I  N  A  R N U  O D L U K U 
 

1. Odobrava se eksproprijacija nepokretnosti vlasnika i nosilaca interesa za  realizaciju  projekta: 
Renoviranje i rekonfiguracija Olimpijskog stadiona „Adem Jashari“ u Mitrovici, prema 
tabelama u prilogu ove odluke. 
 

2. Obavezuje se Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da obavesti vlasnike i tražioce zemljišta 
koje će biti eksproprisano u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove preliminarne  
odluke , a u roku od 10 radnih dana od dana odobravanja   istu  objavljuje  u Službenom listu  
Kosovo. 
 

3.  Protiv ove odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od trideset 
(30) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekt koji je podneo zahtev i svako lice koje je 
vlasnik ili nosilac  interes  u nepokretnoj imovini. na koju  se odnosi ova Odluka. 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i subjekat koji je podneo 
zahtev/Ministarstvo kulture, omladine i sporta (MKOS) dužni su da sprovode ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer Republike  Kosovo 
 
 
 
 

Dostavlja se: 

 

• Zamenicima premijera; 

• Svim ministarstvima (ministrima); 

• Generalnom sekretaru KP-a; 

• Arhivi vlade  


